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UNGERÅDET  

HANDICAPRÅDET  

 
Bilag 1: Præsentationen 
Bilag 2: Borgersamling på Østerbro, Tilmeldinger og lodtræk-
ning af borgersamlingen, Analyse og tal (eftersendes) 
 

 
 
Kommentarer og dialog under og efter præsentationen (bilag 
1) 
 
Sammensætning af borgersamlingen 
I præsentationen gives en kort opsummering af hvor mange 
der har meldt sig til borgersamlingen og hvordan de statistisk 
set repræsenterer borgerne på Østerbro indenfor de emner 
der er blevet spurgt til; alder, køn, adresse og adgang til bil.  
 
Det er firmaet analyse og tal, der har foretaget lodtrækningen 
af borgerne og sikret at repræsentativiteten i borgersamlin-
gen matcher beboersammensætningen på Østerbro. Den 
samlede rapport fra Analyse og tal eftersendes, når der er fo-
retaget nogle mindre præciseringer i teksten i rapporten.    
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MØDEDATO: 23.FEBRUAR 2023  

TID: 17:00 – 18:30   

STED:  ØSTERBROHUSET, ÅRHUSGADE 103    

 

MØDEDELTAGERE:  

ØSTERBRO LOKELUDVALGET, ALLAN MARROUF, BIRGER JENSEN  
DANMARKS RESTAURANTER & CAFFÉER, MARTIN GYLDSTRAND 

KULTURDISTRIKTET, JONATHAN ISAKSEN  

ÆLDRERÅDET, BJARNE JØRGENSEN 
FDM, DENNIS LANGE 

MILJØPUNKT ØSTERBRO, JOHANNES GAARD  

FRILUFTSRÅDET, ANNE GRETHE OTTOVAR 
WONDERFUL COPENHAGEN, PERNILLE SANDER 
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Det bemærkes at borgersamlingen er underrepræsenteret for 
hvad angår adgang til bil (22% i borgersamlingen mod 26% 
på Østerbro generelt). Forvaltningen har fået oplyst af Ana-
lyse og tal, at den procentuelle forskel betyder, at der er 8 i 
stedet for 9 medlemmer af borgersamlingen der har adgang 
til bil. Afvigelsens skyldes at en borger ved tilmeldingen 
havde oplyst at have adgang til bil, men at dette havde ændret 
sig efter at lodtrækningen havde fundet sted og denne var 
blevet inviteret.      
 
Følgegruppens oplæg til borgersamlingen 
Følgegruppens medlemmer opfordres til at indsende oplæg 
til borgersamlingen inden den 3. marts. Således, at den kan 
tilgå borgersamlingen inden det første møde den 7. marts. 
 
Oplæggene kan omhandle både principielle og overordnede 
emner men også indlæg om konkrete steder på Østerbro.  
 
Kommentar: Oplæggene kan betragtes som ledende og på-
virke borgersamlingen og det er væsentligt hvornår oplæg-
gene tilgår borgersamlingen. Man kan både argumentere for 
at borgersamlingen skal have det fra starten og at de bør få 
det senere når de har fået tid til at mødes.  
 
Formandskabet varetages af en ekspertgruppe 
Forvaltningen og rådgiver foreslår at formandskabet vareta-
ges af en ekspertgruppe i stedet for en enkeltperson, som det 
ellers kunne forstås med begrebet ”formand” som fremgår af 
bestillingen på borgersamlingen.  Ekspertgruppen fremgår af 
præsentationen bilag 1.  
 
Teknik- og miljøforvaltningen forventer at der kommer et ori-
enteringsnotat på om dette på Teknik- og Miljøudvalgets 
møde den 27. februar 2023.    
 
Næste møde i følgegruppen: August/september. Mødet af-
holdes når borgersamlingens rapport med anbefalinger lig-
ger færdig. Derefter vil I have ca. en måned til at komme med 
kommentarer til anbefalingerne, som lægges ved Teknik- og 
miljøforvaltningens indstilling til Borgerrepræsentationen.   
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